[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 января 2021  года
	№
	22
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 417

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 417 «Об утверждении Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» (далее – Государственная программа):

1)
в паспорте Государственной программы:

в абзаце «Соисполнители Государственной программы» слова «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Участники Государственной программы» слова «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 21 755,2 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году – 13 025,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 830,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 222,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 217,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 730,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 730,0 тыс. рублей»;

2)
 абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Профилактика правонарушений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 4 227,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году – 2 905,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 130,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 315,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 617,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 130,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 130,0 тыс. рублей»;

3)
 в паспорте Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» Государственной программы:

в абзаце «Ответственный исполнитель Подпрограммы (соисполнитель Государственной программы)» слова «Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа»;

в абзаце «Участники Подпрограммы» слова «Департамент образования и науки Чукотского автономного округа» исключить;
4)
 в абзаце первом раздела 2 «Механизм реализации Государственной программы» слова «Департаментом промышленной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа»;
5)
 в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе» приложения 2:

стоку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2022
	21 755,2
	0,0
	21 755,2
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	13 025,0
	0,0
	13 025,0
	0,0

	2018
	1 830,0
	0,0
	1 830,0
	0,0

	2019
	4 222,8
	0,0
	4 222,8
	0,0

	2020
	1 217,4
	0,0
	1 217,4

0,0

	2021
	730,0
	0,0
	730,0
	0,0

	2022
	730,0
	0,0
	730,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Профилактика правонарушений»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

	1.

	Основное мероприятие:  «Совершенствование профилактики правонарушений в общественных местах, на улицах и на административных участках»
	2016-2022
	4 227,6
	0,0
	4 227,6
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	2 905,0
	0,0
	2 905,0
	0,0

	2018
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2019
	315,2
	0,0
	315,2
	0,0

	2020
	617,4
	0,0
	617,4
	0,0

	2021
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2022
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.2.
	Субвенции федеральному бюджету на осуществление части переданных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность
	2020
	487,4
	0,0
	487,4
	0,0
	АГиП ЧАО

»;

дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«

	1.6.
	Проведение конкурсов среди народных дружин на звание «Лучная народная дружина в сфере охраны общественного порядка» и среди народных дружинников на звание «Лучший народный дружинник в сфере охраны общественного порядка»
	2021-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УМВД по ЧАО

(по согласованию)

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

дополнить пунктами 2.3, 2.4 следующего содержания:

«

	2.3.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику рецидивной преступности среди граждан, осужденных за совершение уголовно-наказуемых деяний
	2021-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УМВД по ЧАО

(по согласованию)

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Проведение лекций (бесед) в образовательных организациях Чукотского автономного округа, направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений в обществе
	2021-2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УМВД по ЧАО

(по согласованию);

ДОиН ЧАО

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2022
	4 227,6
	0,0
	4 227,6
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	2 905,0
	0,0
	2 905,0
	0,0

	2018
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2019
	315,2
	0,0
	315,2
	0,0

	2020
	617,4
	0,0
	617,4
	0,0

	2021
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

	2022
	130,0
	0,0
	130,0
	0,0

».

2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Павлюкевич Е.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин